
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 * . о г  .г = 1ч.

г. Биробиджан
№ / Ы

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления во владение и 
(или) в пользование муниципального имущества муниципального 
образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской 
автономной области, включенного в перечень имущества, используемого в 
целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утверждённый постановлением администрации 
муниципального района от 25.02.2016 № 137 (в редакции от 12.08.2016 
№ 795)

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 01.12.2016 № 1283 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645»,
администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия предоставления во владение и (или) в 
пользование муниципального имущества муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, 
включенного в перечень имущества, используемого в целях предоставления 
его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утверждённый постановлением администрации муниципального района от 
25.02.2016 № 137(в редакции от 12.08.2016 № 795) следующие изменения:

1.1 Пункт 2.1. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
- «В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, 

соответствующем следующим критериям:
а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства);



б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;
в) муниципальное имущество не является объектом религиозного 

назначения;
г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного 

строительства;
д) в отношении муниципального имущества не принято решение главы 

администрации муниципального района о предоставлении его иным лицам;
е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план 

(программу) приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции.».

1.2 Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:
- «2.3 Перечень и внесенные в него изменения подлежат:
а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в 

течение 10 рабочих дней со дня утверждения;
б) размещению на официальном сайте уполномоченного органа в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в том числе в 
форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения. 
Сведения об утвержденных перечнях муниципального имущества, а также 
об изменениях, внесенных в такие перечни, подлежат представлению в 
акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и 
среднего предпринимательства».».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации 
Биробиджанского муниципального района. V

3. Настоящее постановление вступает в силу «осле его официального
опубликования. \

.Кочмар


